
令和３年９月３日  

 

保護者 様  

 

倉敷市教育委員会      

 

 

オンラインによる授業配信について  

 

 平素より本市の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。  

 倉敷市は，新型コロナウイルス感染症により，保健所の指示で自宅療養・待機

となった児童生徒を対象に，希望する家庭への学習支援として，オンラインによ

る授業配信を行うこととしました。  

 つきましては，本市のインターネット環境のもと，オンラインによる授業配信

をお子様の学習の一助として活用できるようにするため，次のことを御確認いた

だき，御理解，御協力くださいますようお願いします。  

  

記  

 

  １ 内容  

   ・教室で行っている授業の様子を同時配信します。  

（Google Meet によるビデオ配信）  

   ・授業を行う教師と黒板が映るようにします。  

・双方向のオンライン授業ではなく，一方向の授業配信です。  

   ・すべての教科，時間の配信があるわけではありません。  

   ・配信映像を視聴できるのは，学校から伝える Google アカウントと会議コ

ードを使用できる関係者のみですので，それ以外の方は視聴できません。 

 

  ２ 対象者  

   ・新型コロナウイルス感染症の陽性者又は濃厚接触者として出席停止とな

った児童生徒（学級閉鎖及び学年閉鎖等の場合の対応も含む）  

 



  ３ 留意事項  

・受信に係る家庭での端末操作は，児童生徒又は保護者で行っていただき

ます。  

   ・配信スケジュールは，急遽変更する場合もあります。  

・Ｗｅｂカメラの台数に限りがあるため，状況によって毎日の配信ができ

ない場合があります。  

   ・授業配信された授業の視聴では，「出席」にはなりません。  

・配信する授業の映像を録画することやＳＮＳ等にアップロードすること

は行わないでください。  

・授業配信を行うために，教室内にカメラやマイクを設置することを学級

の児童生徒に説明します。また，学校では，それに伴い人権的な配慮に

ついて児童生徒に指導を行ってまいりますが，御家庭でも同様の御配慮

をお願いします。  

 


